



PRODUKT - INFORMATION

McCain Country Cubes 2500g

Allgemeine Informationen:

Artikelnummer:	463461
Informationsbereinsteller:	McCain Foods Europe B.V.
Kontaktadresse:	McCain Foods Europe B.V. Oranjeplaatweg 4a, 4458 NM Lewedorp
Hersteller:	MCCAIN FOODS EUROPE B.V.
Marke:	McCain
Regulierter Produktname:	Kartoffelwürfel mit einer knusprigen Knoblauch-Kräuter Ummantelung. Vorgebacken in Öl und tiefgefroren.
Ursprung:	EUROPÄISCHE UNION
GPC-Warengruppe:	Gemüse- / Kartoffelbasierte Produkte - nicht verzehrbereit (tiefgefroren)
Netto-Inhalt:	2500 Gramm
Verpackungseinheit:	PO Beutel



Allergene:

1. Enthält (A) Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Ernährungsinformation:

Per 100 Gramm (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 144kcal/605 kJ)
2. Fett (ungefähr 3.5Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 0.4Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 25.0Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 0.5Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 2.0Gramm)
7. Salz (ungefähr 0.6Gramm)

Inhaltsstoffe:

Zutaten: Kartoffeln, Ummantelung (6%) (WEIZENmehl, Reismehl, Maisstärke, Speisesalz, Kartoffeldextrin, Knoblauchpulver (0,3%), Kräuter (Petersilie, Schnittlauch) (0,2%), Zwiebelpulver, modifizierte Kartoffelstärke, Hefeextrakt, Backtriebmittel (E500), Farbstoff (E160c, Gewürze), Sonnenblumenöl.

Sonstige Informationen:

Aufbewahrungshinweise:	Lagerung: bei -18°C (Tiefkühlruhe oder ***-Fach) mindestens haltbar bis Ende (MM/YYYY)
Gesundheitshinweise:	Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren
Verpflichtende Hinweise:	Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren

Generiert: 22.11.2023
Information: 29.04.2022

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen